

## MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento

Referência: Pregão Eletrônico n. 78/2013

Data: 14/01/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção de áreas verdes (jardinagem), compreendendo o fornecimento de mão de obra uniformizada, de material de limpeza e jardinagem, de material de consumo e de equipamentos de limpeza e abastecimento de sanitários nas dependências da ANEEL/ANP/CPRM.

### PREGÃO ELETRÔNICO N. 78/2013

#### ESCLARECIMENTO 3

Prezados Senhores,

1. Em atenção aos pedidos de esclarecimentos enviados por empresas que retiraram o edital em referência, segue em anexo a resposta.
2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão Eletrônico n. 78/2013, devendo seus termos ser obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) e também no site da ANEEL ([www.aneel.gov.br](http://www.aneel.gov.br)).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI  
Pregoeiro

### **Pergunta(s)**

1. Além das tarefas descritas no item 1.3 DA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES da página 24, será de responsabilidade da empresa CONTRATADA a realização de dedetização, desratização, limpeza de caixas d'água e gordura?
2. Conforme item 1.3.4 da página 28, o preposto indicado pela CONTRATADA poderá ser nomeado dentre aqueles que irão prestar os serviços? Poderemos nomear um dos encarregados como prepostos?

### **Resposta(s)**

1. Não.
2. Sim.